
w tym w „Ma te rials To day”, „In ter na tio nal 
Jo ur nal of Hy dro gen Ener gy” oraz „Ar chi -
ves of Ci vil and Me cha ni cal En gi ne ering”.  

Sa fya od nio sła suk ces rów nież w po zy -
ski wa niu fun du szy na swo je ba da nia. 
Otrzy ma ła grant na pro jekt ba daw czy 
w ra mach pro gra mu IDUB, za ty tu ło wa ny 
„Ma gne tic Field -As si sted Elec tro de po si -
tion of Nic kel and Nic kel -Iron Al loys for 
Wa ter Split ting Ap pli ca tions”. Pro jekt jest 
przy kła dem jej zdol no ści do pro wa dze nia 
in no wa cyj nych ba dań w dzie dzi nie ma te -
ria ło znaw stwa i zrów no wa żo nej ener gii. 
Jest rów nież lau re at ką sty pen dium NAWA 
STER.  

Oprócz osią gnięć aka de mic kich, Sa fya 
wy ka zu je się wzo ro wą ko mu ni ka cją i umie -
jęt no ścia mi przy wód czy mi podejmując 
róż ne dzia ła nia spo łecz ne i spo łecz no ścio -
we. Na pi sa ła i opu bli ko wa ła ob szer ny ar ty -
kuł w cza so pi śmie „Ma te rials To day” za ty -
tu ło wa ny „Re cent Ad van ces in Gre en 
Na no par tic les in Ener gy and Bio lo gi cal  
Ap pli ca tions”, w któ rym kie ro wa ła ze spo -
łem egip skich stu den tów ja ko au tor ka ko -
re spon den cyj na. Po ka zu je to jej zdol ność 
do sku tecz ne go men to ro wa nia i pro wa -
dze nia wspól nych przed się wzięć ba daw -
czych. 

Re gu lar nie po ma ga egip skim stu den tom 
w przy sto so wa niu się do ży cia w Pol sce 
i zdo by wa niu sty pen diów, da jąc cen ne 
wska zów ki uła twia ją ce im wyjazd na stu -
dia za gra ni cą. Or ga ni zu je rów nież co ty go -
dnio we spo tka nia, pod czas któ rych uczy 
stu den tów, jak pod jąć pra cę ba daw czą, 
ubie gać się o sty pen dia i pra co wać na suk -
ces aka de mic ki i za wo do wy. 

– Sa fya uczest ni czy w co mie sięcz nych spo -
tka niach stu denc kich, wno sząc wkład w dys -
ku sję na te mat pra cy aka de mic kiej i wspie -
ra jąc współ pra cę ze stu den ta mi 
za gra nicz ny mi. Co wię cej, w swo im aka de mi -
ku an ga żu je się w in te rak cje ze stu den ta mi 
z róż nych śro do wisk, dzie ląc się spo strze że -
nia mi aka de mic ki mi i ba da jąc róż ni ce kul tu -
ro we w ce lu pro mo wa nia du cha wza jem ne -
go zro zu mie nia – mó wi dr hab. inż. 
Re mi giusz Ko wa lik, pro dzie kan Wy dzia łu 
Me ta li Nie że la znych AGH, re ko men du ją cy 
kan dy dat kę. – Po nad to współ two rzy ła „URS 
Men tor ship Pro gram” z in ny mi egip ski mi 
stu den ta mi, aby po łą czyć oso by za in te re so -
wa ne ba da nia mi. Plat for ma ta słu ży ja ko 
cen trum za so bów, wspie ra jąc za in te re so wa -
nie wspól ny mi pro jek ta mi aka de mic ki mi i in -
spi ru jąc mło dych na ukow ców. 
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Sa fya jest dok to rant ką na  
Wy dzia le Me ta li Nie że la znych 
Aka de mii Gór ni czo -Hut ni czej  

im. Sta ni sła wa Sta szi ca w Kra ko -
wie. W cią gu za le d wie trzech lat stu diów 
dok to ranc kich wy ka za ła się wy jąt ko wy mi 
osią gnię cia mi aka de mic ki mi i ba daw czy mi, 
któ re od zwier cie dla ją za rów no jej za an ga -
żo wa nie, jak i wie dzę spe cja li stycz ną. Ak -

W ciągu zaledwie trzech lat studiów doktoranckich SAFYA ELSHARKAWY 
wykazała się wyjątkowymi osiągnięciami akademickimi i badawczymi, które 
odzwierciedlają zarówno jej zaangażowanie, jak i wiedzę specjalistyczną.

tyw nie an ga żu je się na rzecz mię dzy na ro -
do wej spo łecz no ści na uko wej, pre zen tu -
jąc swo je ba da nia na mię dzy na ro do wych 
i kra jo wych kon fe ren cjach. Jej ba da nia 
kon cen tru ją się na elek tro ka ta li zie i za -
awan so wa nych ma te ria łach do pro duk cji 
wo do ru. 

 Opu bli ko wa ła dzie sięć ar ty ku łów na uko -
wych w prestiżowych cza so pi smach,  
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